
PORTARIA N.º 16.517, DE 17/02/2020.

NOMEIA COMISSÃO TÉCNICA PARA ESTUDOS,
CRIAÇÃO  DE  DIRETRIZES  E
DESENVOLVIMENTO  DO  PROGRAMA  DE
REGULARIZAÇÃO  FUNDIÁRIA NO  MUNICÍPIO
DE ARACRUZ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS NOS TERMOS DO
ART.  55,  INCISO  IV  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE
ARACRUZ – ES, E CONFORME DECRETO N.º 37.605, DE 17/02/2020;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Comissão Especial de Trabalho composta pelos servidores
abaixo  descritos  para  realização  de  estudos,  criação  de  diretrizes,  desenvolvimento  e
fiscalização da execução do Projeto de Regularização Fundiária no Município de Aracruz –
ES.

SECRETARIA MATRÍCULA NOME FUNÇÃO
SEHAB 29.047 EDINANDE GUIDOTE RIBEIRO PRESIDENTE
SEHAB 26.441 CLAYDSON PIMENTEL

RODRIGUES
MEMBRO

SEHAB 1.322 VALDIR SANTUZZI LOPES MEMBRO
SEMOB 1.045 MARCOS PIOL BAIOCO MEMBRO
SEMOB 394 LUCILENA SCHWENCK DE O.

GALVÃO
MEMBRO

SEMDS 29.143 VALDECI ALVES MOREIRA MEMBRO
SEGOV 29.580 LUIZ CARLOS ADÃO DOS

SANTOS
MEMBRO

Art.  2º  A Comissão  acima  nomeada  terá  o  objetivo  de  supervisionar,
analisar, acompanhar, desenvolver, elaborar, aprovar projetos de Regularização Fundiária
de Interesse Específico e de Interesse Social em âmbito municipal. 

Art.  3º  A  Comissão  Especial  de  Trabalho  perceberá  a  gratificação
correspondente ao Art. 5º, §3º da Lei nº 3.529, de 13/12/2011.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, especialmente a Portaria n.º 14.533, de 31/07/2017.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de Fevereiro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


